

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrări de construcție						
1.1. Fundatii						
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			72,103
2	9310060019900 CC01E	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	35,00	72,103
		Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,948
	7123020011140	Fierar beton				2,345
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0640	35,00	2,240
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	h-om	0,0030	35,00	0,105
	2010237318750	Distantieri	kg	1,0250	13,00	13,325
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	buc	0,1500	0,65	0,098
3	CC01F1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	0,0100	18,00	0,180
	7123020011140	Fierar beton				15,598
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0540	35,00	1,995
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	h-om	0,0030	35,00	1,890
	2010237318750	Distantieri	kg	1,0250	13,00	0,105
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	buc	0,1500	0,65	13,325
4	CA03C3	Beton turnat in fundatii, soeluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace elastice beton armat clasa C 10/8 (Be 10/B 150)	kg	0,0100	18,00	0,098
	7123010010200	Betonist				0,180
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,8500	35,00	1 292,153
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,4000	35,00	288,750
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	kg	288,0000	35,00	274,750
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7660	1,80	14,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7050	250,00	526,176
	2952270003100	Vibrator de adincime	m3	0,2900	250,00	194,365
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,6000	5,00	178,890
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	h-ut	0,2500	25,00	1,472
	9310060019920	Muncitor deservire CM			350,00	15,000
	71240100107001	Dulgher	m2			87,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10				87,460
	2874115841033	Plute uzuale patrate M 10	h-om	0,1500	35,00	42,000
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	h-om	1,0500	35,00	5,250
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0050	35,00	36,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	buc	0,3000	40,00	0,200
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	buc	0,3000	5,00	1,500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	kg	0,0300	3,00	0,900
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	kg	0,0500	24,00	0,720
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	kg	0,0800	18,00	0,900
	2320187315789	Decofrol	m2	0,1000	18,00	1,440
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se	m3	0,0035	250,00	25,000
			m3	0,0005	3 250,00	11,424
			kg	0,1200	15,00	1,576
			t			1,800
						43,750
						43,750

		considera 10 pe orizontala)				
	71240100107001	Dulgher				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om			
7	TsH92B3	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	h-om	0,2500	35,00	8,750
				1,0000	35,00	35,000
			t			38,850
	9310060019900	Muncitor necalificat				
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	h-om	1,1100	35,00	38,850
						90,300
	3410540000006	Autobasculanta-5t				
		1.2. Peretii	h-ut	0,2580	350,00	0,000
9	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de fortan 20cm la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m				90,300
	7122050013400	Zidar	m3			993,418
	9310060019930	Muncitor	h-om			
	1411122201275	Blocuri de fortan	h-om	3,5660	35,00	146,859
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	m3	0,6300	35,00	124,809
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	buc	0,9000	600,00	22,049
	26511221004022	Ciment M-400		3,0000	4,00	540,000
	2652102100737	Var hidratat	m3			12,000
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	kg	0,0010	3 250,00	3,343
	4100126202818	Apa	kg	21,6900	1,80	39,042
	2922140007000	Macara	m3	19,7600	3,50	69,160
10	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de fortan 12cm la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,2110	250,00	52,749
	7122050013400	Zidar	h-ut	0,1520	5,00	0,760
	9310060019930	Muncitor		0,3700	350,00	129,506
	1411122201275	Blocuri de fortan				993,322
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	h-om	3,5660	35,00	146,860
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	h-om	0,6300	35,00	124,810
	26511221004022	Ciment M-400	m3	0,9000	35,00	22,050
	2652102100737	Var hidratat	buc	0,9000	600,00	540,000
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm		3,0000	4,00	12,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3 250,00	3,250
	2922140007000	Macara	kg	21,6900	1,80	39,042
		1.3. Acoperis	m3	19,7600	3,50	69,160
		Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,2110	250,00	52,750
			h-ut	0,1520	5,00	0,760
				0,3700	350,00	129,500
11	CE40A					4 906,110
	7124010010730	Dulgher 3				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om			
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	h-om	20,2500	35,00	787,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	kg	2,2500	35,00	78,750
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit. a II a	m3	7,5000	35,00	262,500
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,0100	3 250,00	32,500
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1.8 kg (Покровки)	m3	0,9300	3 250,00	3 022,500
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,1200	3 250,00	390,000
	23203226000361	Gudron	kg	3,4000	35,00	119,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0100	30,00	90,300
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	kg	2,5800	22,00	56,760
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	kg	3,0000	18,00	54,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	m2	1,4500	20,00	29,000
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1500	350,00	52,500
12	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, ote! beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	h-ut	0,3300	15,00	4,950
	7214240021810	Lacatus CM	h-ut	0,2300	20,00	4,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	kg			42,802
	7212030022700	Sudor				7,350
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	h-om	0,1900	35,00	6,650
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	h-om	0,0100	35,00	0,350
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	35,00	0,350
	4011106202741	Energie electrica	kg	1,0000	18,00	0,180
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0050	35,00	35,000
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri	kw	0,0080	35,00	0,175
			kg	0,0150	2,70	0,022
			m2		5,00	0,075
						42,335

		brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scinduri -0.27m3)				10,325
	71240100107001	Duleher				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2250	35,00	
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	h-om	0,0700	35,00	7,875
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3		3 250,00	2,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1200	18,00	29,250
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	h-ut	0,0300	20,00	0,600
			m2			22,649
	7134030012200	Izolator hidrofug				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	8,750
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	h-om	0,0500	35,00	7,000
	28752763120001	Шпильки (fise)	m2	1,1500	10,00	1,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	12,0000	0,15	11,845
15	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	h-ut	0,0100	20,00	1,854
			m2			0,200
						219,776
						54,250
	7213050013100	Tinichigiu				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4500	35,00	50,750
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	m2	1,1500	110,00	132,825
	2874125886734	Nituri POP	kg	0,6000	35,00	22,050
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,55	2,888
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	buc	5,0000	0,15	0,788
	2430226103064	Snur profilat din mastie	kg	0,3250	13,00	4,436
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1000	20,00	2,100
16	CK26B	Pazie din tabla	h-ut	0,0220	20,00	0,440
			m			80,600
	7422010060100	Timplar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	35,00	14,000
	27431235490260	Pazie din tabla	h-om	0,0800	35,00	11,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m	1,0000	65,00	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	4,0000	0,35	65,000
17	CK26B	Coltar 50*50 din tabla	h-ut	0,0100	20,00	1,400
			m			0,200
						50,600
	7422010060100	Timplar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	35,00	14,000
	274312354902601	Coltar 50*50 din tabla	h-om	0,0800	35,00	11,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m	1,0000	35,00	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	4,0000	0,35	35,000
18	CE06A1	Stresina din tabla profilata protejata anticoroziv,montata pe pane metalice	h-ut	0,0100	20,00	1,400
			m2			0,200
						219,775
						54,250
	7213050013100	Tinichigiu				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4500	35,00	50,750
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	m2	1,1500	110,00	132,824
	2874125886734	Nituri POP	kg	0,6000	35,00	22,050
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,55	2,888
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	buc	5,0000	0,15	0,788
	2430226103064	Snur profilat din mastie	kg	0,3250	13,00	4,436
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1000	20,00	2,100
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	h-ut	0,0220	20,00	0,440
			m			182,138
	7213050013100	Tinichigiu				
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	h-om	0,3000	35,00	10,500
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	m	1,0500	65,00	70,298
	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,4000	30,00	43,260
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2000	35,00	7,210
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,1000	35,00	3,605
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	85,00	17,510
	2874115837745	Suruburi	buc	0,2000	125,00	25,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	10,0000	0,35	3,605
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	h-ut	0,0200	20,00	0,400
			m			169,252

		7213050013100	Timchigiu						
		2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	h-om	0,3500	35,00		12,250	
		2875274000502	Cot burlan	m	1,0500	70,00		12,250	
		2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,5000	60,00		74,975	
		2413217300010	Cleme	buc	0,2500	40,00		30,600	
		2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,5000	0,25		10,200	
		2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00		0,128	
		2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	60,00		16,575	
		2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	0,2500	35,00		15,300	
			Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00		8,925	
			1.4. Lucrari de finisare					0,300	
			1.4.1. Peretii						
21	CN54A		Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2				14,205	
		7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3						
		2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	h-om	0,1400	35,00		4,900	
		810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4150	22,00		4,900	
22	CF02B K=1.5		Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.=3cm .k=1.5	buc	0,0500	3,50		9,130	
				m2				0,175	
								89,838	
								63,000	
		7122050013400	Zidar						
		9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	35,00		52,500	
		2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatic)	h-om	0,2000	35,00		10,500	
23	CF17C		Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0210	850,00		26,778	
			Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	h-ut	0,0020	20,00		0,060	
				m2				18,402	
		7122050013400	Zidar					7,000	
		2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	h-om	0,2000	35,00		7,000	
		2462106110132	Aracet CPMB	m2	1,1000	9,00		9,900	
24	CK18C		Apa pentru mortare si betoane	kg	0,1500	10,00		1,500	
			Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m3	0,0003	5,00		0,002	
				m				15,695	
		7422010060100	Timplar					9,100	
		2743123549025	Baghete din aluminiu	h-om	0,2600	35,00		9,100	
		2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m	1,0500	4,00		4,200	
		1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	kg	0,0250	1,80		0,045	
25	CF50B		Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m3	0,0010	250,00		0,250	
			Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec tip Vetont LR+, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Tencuiala decorativa)	buc	6,0000	0,35		2,100	
				m2				87,460	
		7122050013442	Tencuitor					42,700	
		2653102100831	Amestec uscat Vetont LR+	h-om	1,2200	35,00		42,700	
		4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	7,1400	6,00		42,840	
		2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0040	5,00		0,020	
26	CN06A		Mixer electric	h-ut	0,0790	20,00		1,580	
			Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	h-ut	0,0160	20,00		0,320	
				m2				32,800	
		7141020013300	Zugrav vopsitor					19,250	
		2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	h-om	0,5500	35,00		19,250	
		2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	28,00		11,200	
		2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0600	1,50		0,090	
		1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,5000	3,50		1,750	
27	CN16C		Apa pentru mortare si betoane	kg	0,0500	10,00		0,500	
			Vositorii cu lac Brio in 2 straturi	m3	0,0020	5,00		0,010	
				m2				46,000	
		7141020013300	Zugrav vopsitor					24,500	
		2430126105046	Lac Brio	h-om	0,7000	35,00		24,500	
		1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	70,00		21,000	
28	IzF10F		1.4.2. Tavan	kg	0,0500	10,00		0,500	
			Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala gr=20cm pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2				78,960	
		7134030012200	Izolator hidrofug					3,150	
				h-om	0,0900	35,00		3,150	

29	2682162611370	Placi vata minerala 20cm	m2	1,0100	75,00	75,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera de vapori)	m2			22,649
30	7134030012200	Izolator hidrofug				8,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	h-om	0,0500	35,00	1,750
	28752763120001	Шпатель (fise)	m2	1,1500	10,00	11,845
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	12,0000	0,15	1,854
	IzF15B	Captuseli fonoabsorbante la tavane executate cu placi fonoabsorbante sau placi fibrolemnoase acustice(OSB 12 mm)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
			m2			112,250
	7134050013240	Izolator - termic				18,550
	2670112204050	Placi OSB 12 mm	h-om	0,5300	35,00	18,550
	2874115893900	Surub 4 x 35	m2	1,0100	90,00	90,900
31		1.5. Articole de timplarie	buc	8,0000	0,35	2,800
	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 571,308
	7129200011200	Finisor MP				32,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	35,00	29,750
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	h-om	0,0900	35,00	3,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	buc	6,0000	0,35	2,100
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7050	80,00	56,400
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,2470	100,00	24,708
	4011106202741	Energie electrica	buc	0,6000	3,50	2,100
32	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kw	1,0000	2,70	2,700
	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice	h-ut	0,0200	20,00	0,400
			m2			1 642,446
	7129200011200	Finisor MP				28,352
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7300	35,00	25,549
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	h-om	0,0800	35,00	2,802
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m2	1,0000	1 550,00	1 550,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	buc	4,0000	0,35	1,400
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5000	80,00	40,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,1750	100,00	17,496
33	4011106202741	Energie electrica	buc	0,6000	3,50	2,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kw	1,0000	2,70	2,700
	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 150mm	h-ut	0,0200	20,00	0,399
			m			60,450
	7422010060100	Timplar				3,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,800
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 150mm	h-om	0,0100	35,00	0,350
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m	1,0000	55,00	55,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	6,0000	0,35	2,100
	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu 100mm	h-ut	0,0100	20,00	0,200
34			m			55,800
	7422010060100	Timplar				3,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,00	3,150
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi 100mm	h-om	0,0100	35,00	0,350
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m	1,0000	50,00	50,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	6,0000	0,35	2,100
	CG32A	1.6. Pardoseli	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile				448,500
	9312040019600	Sapator	m3			63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6000	35,00	56,000
36	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	h-om	0,2000	35,00	7,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1000	350,00	385,000
	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	0,1000	5,00	0,500
						737,950
	7134030012200	Izolator hidrofug				56,350
	2873122005400	Granulit pentru betoane	h-om	1,6100	35,00	56,350
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	1,0400	650,00	676,000
			h-ut	0,2800	20,00	5,600

37	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate în sapături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, având 10 cm grosime pământ coeziv	m3			26.750
	9310060019900	Muncitor necalificat				26,250
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	h-om	0,7500	35,00	26,250
38	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m. la plăci VR 10*10	m3	0,1000	5,00	0,500
			kg			21,896
	7123020011140	Fierar beton				1,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0250	35,00	0,875
	2873122004100	Plase sudate	h-om	0,0050	35,00	0,175
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0100	20,00	20,200
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0050	13,00	0,065
	2010237318750	Distanțieri	kg	0,0100	18,00	0,180
	2922140007000	Macara	buc	0,3000	0,65	0,195
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	h-ut	0,0006	350,00	0,206
			m2			53,150
	7132030012600	Mozaicar				24,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	35,00	21,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt. informatic)	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	m3	0,0330	850,00	28,050
40	CG01A1 k=8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	h-ut	0,0300	20,00	0,600
			m2			71,480
	7132030012600	Mozaicar				33,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	28,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt. informatic)	h-om	0,0200	35,00	5,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	m3	0,0055	850,00	37,400
41	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	h-ut	0,0030	20,00	0,480
			m2			256,390
	7132030012600	Mozaicar				87,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,00	78,750
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	h-om	0,2500	35,00	8,750
	2664102102010	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	m2	1,0300	135,00	139,050
	2430226100000	Fuga	kg	4,0500	3,00	12,150
	2010237318700	Distanțieri de rost	kg	0,3000	28,00	8,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	buc	20,0000	0,25	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	kg	0,9000	3,50	3,150
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0450	20,00	0,900
42	C114A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramica aplicate cu adeziv	h-ut	0,0120	20,00	0,240
			m			57,096
	7132010010900	Faiantar				17,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,000
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanată sau faianta	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	26,775
	2010237318700	Distanțieri de rost	kg	0,3500	3,50	1,286
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	buc	6,0000	0,25	1,575
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	kg	0,1000	28,00	2,940
	2952270003204	Masina de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,3000	15,00	4,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0500	50,00	2,500
43	IzF55B	1.7. Fasad Termoizolarea exterioară peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci de polistiren FS 25 gr.8cm	h-ut	0,0010	20,00	0,020
			m2			209,785
	7134030012200	Izolator hidrofulg				60,130
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4200	35,00	49,700
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	h-om	0,2980	35,00	10,430
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,50	14,140
	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren celular, 40kg/m3 * FS 25 gr.8cm	kg	4,0000	3,00	12,120
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,0700	95,00	102,666
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m2	1,1000	9,00	9,999
	2874136313400	Diblu din material plastic	m	0,5000	3,50	1,768
	2922140006702	Macara de fereastră	buc	6,0000	1,25	7,575
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,500
			h-ut	0,0034	20,00	0,068

	2940420007679	Fierastrau mecanic					
44	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0230	20,00	0,460	
	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	h-ut	0,0180	20,00	0,360	
			m2				13,505
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3					
	24302261010100	Grund cu cuart "Gleta"	h-om	0,1200	35,00	4,200	
45	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4150	22,00	9,130	
	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm, grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti	buc	0,0500	3,50	0,175	
			m2				111,810
	7122050013442	Tencuitor					
	26531021008311	Tink	h-om	1,2200	35,00	42,700	
	4100126202818	Apa	kg	2,3000	30,00	69,000	
46	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snee	m3	0,0040	5,00	0,020	
	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren FS 35 gr.5cm	h-ut	0,0060	15,00	0,090	
			m2				182,770
	7134030012200	Izolator hidrofug					
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4200	35,00	49,700	
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	h-om	0,2980	35,00	10,431	
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,50	14,140	
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* FS 35 gr.5cm	kg	4,0000	3,00	12,120	
			m2	1,0700	70,00	75,648	
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,999	
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	3,50	1,768	
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,25	7,575	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,500	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,068	
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,461	
47	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,361	
	CI21A	Placarea peretilor cu placi Cosauti					
			m2				386,746
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	35,00	101,500	
	2670112202051	Placi Cosauti	m2	1,0200	250,00	257,557	
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,00	13,332	
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	28,00	12,161	
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,010	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,506	
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,220	
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,461	
48	TsC54C	1.8. Pereu Strat de fundatie din pietris					
			m3				398,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,650	
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,500	
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,500	
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000	
49	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,600	
	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriula din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv					
			m2				94,644
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000	
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,00	35,000	
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,205	
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,500	
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,900	
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,720	
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900	
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,452	
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,500	
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,333	
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,333	
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800	
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,000	
50	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 10*10	kg				21,894
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,00	0,875	

	9310060019920	Muncitor deservire CM					
	2873122004100	Plase sudate	h-om	0.0050	35.00	0.175	
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0100	20.00	20.200	
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0050	13.00	0.065	
	2010237318750	Distantieri	kg	0.0100	18.00	0.180	
	2922140007000	Macara	buc	0.3000	0.65	0.195	
51	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	h-ut	0.0006	350.00	0.204	
			m2				131.040
	7123010010200	Betonist					31.500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	35.00	28.000	
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	h-om	0.1000	35.00	3.500	
	4100126202818	Apa	m3	0.1025	950.00	97.375	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0.0330	5.00	0.165	
52	RpED01A	2. Electricitatea Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3*1.5mm	h-ut	0.1000	20.00	2.000	
			m				16.150
	7137010011520	Electrician in constructii					4.900
	3130134817404	Cablu VVG3*1.5mm	h-om	0.1400	35.00	4.900	
	2811236309901	Confectii metalice de linii	m	1.0200	10.00	10.200	
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	kg	0.5000	1.00	0.500	
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0.2000	0.25	0.050	
53	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3*2.5mm	buc	0.2500	2.00	0.500	
			m				18.700
	7137010011520	Electrician in constructii					4.900
	31301348174041	Cablu VVG3*2.5mm	h-om	0.1400	35.00	4.900	
	2811236309901	Confectii metalice de linii	m	1.0200	12.50	12.750	
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	kg	0.5000	1.00	0.500	
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0.2000	0.25	0.050	
54	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 2*1.5mm	buc	0.2500	2.00	0.500	
			m				14.620
	7137010011520	Electrician in constructii					4.900
	31301348174042	Cablu VVG2*1.5mm	h-om	0.1400	35.00	4.900	
	2811236309901	Confectii metalice de linii	m	1.0200	8.50	8.670	
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	kg	0.5000	1.00	0.500	
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0.2000	0.25	0.050	
55	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din polietilena de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul 20 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	buc	0.2500	2.00	0.500	
			m				21.140
	7137010011520	Electrician in constructii					15.050
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	h-om	0.4300	35.00	15.050	
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	m	1.0200	5.00	5.355	
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G.	buc	0.2000	0.50	0.105	
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0.1500	2.00	0.315	
56	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru masarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x16 mm	buc	0.1500	2.00	0.315	
			m				19.384
	7137010011520	Electrician in constructii					12.600
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)16*16	h-om	0.3600	35.00	12.600	
	2051142950700	Dibluri	m	1.0300	6.00	6.180	
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1.0000	0.45	0.450	
57	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent. 10*10	buc	1.0300	0.15	0.155	
			buc				46.605
	7137010011520	Electrician in constructii					26.600
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie 10*10	h-om	0.7600	35.00	26.600	
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	1.0000	10.00	10.000	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	buc	2.0000	5.00	10.000	
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	kg	0.0030	1.50	0.005	
			buc				41.875
							9.450

		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii				
	1111000100024	Interrupator manual	h-om	0,2700	35,00	9,450
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0100	30,00	30,300
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	1,0000	2,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	10,00	0,050
59	RpEG16C	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri sau pe schelet metalic, tip cutie din mase plastice cu 9 circuite, inaltime mare fara monopolari - simbol 0859	kg	0,0500	1,50	0,075
			buc			429,100
						75,600
	7137010011520	Electrician in constructii				
	3162137312436	Cutie de tablou gata echipata cu 9 automate	h-om	2,1600	35,00	75,600
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,0000	350,00	353,500
						45,308
						10,850
	7137010011520	Electrician in constructii				
	2746167335100	Priza	h-om	0,3100	35,00	10,850
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0200	30,00	30,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	buc	1,0000	2,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,008
	2051142950700	Dibluri	kg	0,0050	10,00	0,050
	2874115836777	Surub cap inecat crestet 1,3 x 40	buc	2,0000	0,45	0,900
61	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 10A	buc	2,0000	0,45	0,900
						54,000
						22,750
	7137010011520	Electrician in constructii				
	11110001000202	Intrerupator 10A	h-om	0,6500	35,00	22,750
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	30,00	30,000
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,45	0,900
			buc	2,0000	0,15	0,300
62	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 16 A	kg	0,0050	10,00	0,050
			buc			64,000
						22,750
	7137010011520	Electrician in constructii				
	11110001000201	Intrerupator 16A	h-om	0,6500	35,00	22,750
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	40,00	40,000
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,45	0,900
			buc	2,0000	0,15	0,300
63	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A	kg	0,0050	10,00	0,050
			buc			74,000
						22,750
	7137010011520	Electrician in constructii				
	1111000100020	Intrerupator 25A	h-om	0,6500	35,00	22,750
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	50,00	50,000
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,45	0,900
			buc	2,0000	0,15	0,300
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	kg	0,0050	10,00	0,050
			buc			273,960
						9,800
	7137010011520	Electrician in constructii				
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led	h-om	0,2800	35,00	9,800
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	250,00	260,000
65	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Plafon de perete ext)	buc	1,0000	2,50	2,600
			buc	1,0000	1,50	1,560
						219,625
						8,050
	7137010011520	Electrician in constructii				
	2875274400502	Placon de perete exterior	h-om	0,2300	35,00	8,050
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	200,00	210,000
			buc	1,0000	1,50	1,575

Intocmit



APROBAT:

Investitor